



MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO
Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 65 : 2021 : 26 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 1 / 3

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 29/2021

Licitação: 29/2021

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES NÃO RECICLADOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO/SC.

Item	Produto					
1	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 0W20 SINTÉTICO, API SN OU SUPERIOR, PARA MOTORES ÁLCOOL/GASOLINA. EMBALAGEM COM 1 L.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
LITRO	R\$29,95	R\$2.396,00	80,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-1	R\$29,90	R\$2.392,00	0,00	Sim	Sim
CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23.814.929/0001-1	R\$29,95	R\$2.396,00	0,00	Sim	Sim
2	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO, API SN OU SUPERIOR, PARA MOTORES ÁLCOOL/GASOLINA. EMBALAGEM COM 1 L.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
LITRO	R\$22,89	R\$1.831,20	80,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-1	R\$22,85	R\$1.828,00	0,00	Sim	Sim
3	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W40 SINTÉTICO, API SN OU SUPERIOR, PARA MOTORES ÁLCOOL/GASOLINA. EMBALAGEM COM 1 L.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
LITRO	R\$25,56	R\$2.044,80	80,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-1	R\$25,50	R\$2.040,00	0,00	Sim	Sim
CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23.814.929/0001-1	R\$25,56	R\$2.044,80	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 65 : 2021 : 26 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
4	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 SEMISSINTÉTICO, API SL OU SUPERIOR, PARA MOTORES ÁLCOOL/ GASOLINA. EMBALAGEM COM 1 L.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
LITRO	R\$21,01	R\$1.050,50	50,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-4	R\$21,00	R\$1.050,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO PARA MOTORES DIESEL COM FILTRO DPF. EMBALAGEM COM 1 L.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
LITRO	R\$35,53	R\$2.842,40	80,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-4	R\$34,90	R\$2.792,00	0,00	Sim	Sim	
CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23.814.929/0001-4	R\$35,53	R\$2.842,40	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
6	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOZO SAE 15W40, PARA USO EM MOTORES DIESEL, DE ALTA POTÊNCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO-ALIMENTADOS, QUE OPEREM EM CONDIÇÕES DE ELEVADA SEVERIDADE, APRESENTANDO NÍVEL DE DESEMPENHO API CH 4. EMBALAGEM COM 20 L.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
BALDE	R\$400,30	R\$24.018,00	60,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-4	R\$390,00	R\$23.400,00	0,00	Sim	Sim	
CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23.814.929/0001-4	R\$400,30	R\$24.018,00	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
7	ÓLEO LUBRIFICANTE 85W140 PARA ENGENHAGENS DE TRANSMISSÕES AUTOMOTIVAS, DIFERENCIAIS E ACIONAMENTOS FINAIS, COM ELEVADO DESEMPENHO, MESMO EM CONDIÇÕES DE OPERAÇÃO EXTREMAMENTE SEVERAS, COM NÍVEL DE DESEMPENHO API GL-5. EMBALAGEM COM 20 L.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
BALDE	R\$427,75	R\$17.110,00	40,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-4	R\$419,90	R\$16.796,00	0,00	Sim	Sim	
CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23.814.929/0001-4	R\$427,75	R\$17.110,00	0,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 65 : 2021 : 26 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto						
8	ÓLEO LUBRIFICANTE AGM 68, COM NÍVEL DE DESEMPENHO HLP, PARA SISTEMA HIDRÁULICO DE TRATORES, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA A CORROSÃO, AO DESGASTE E A OXIDAÇÃO, BEM COMO CONTENDO UMA ALTA PROPRIEDADE ANTIESPUMANTE E ESTABILIDADE TÉRMICA, ATENDENDO ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN 51524 PARTE 2 (HLP). EMBALAGEM COM 20 L.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
BALDE	R\$328,33	R\$13.133,20	40,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-1	R\$325,00	R\$13.000,00	0,00	Sim	Sim	
CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	23.814.929/0001-1	R\$328,33	R\$13.133,20	0,00	Sim	Sim	
Item	Produto						
9	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS E CONVERSORES DE TORQUE, COM VISCOSIDADE SAE 10W, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, DESGASTE, CORROSÃO E FERRUGEM, ATENDENDO AS NORMAS ALLISON C3. EMBALAGEM COM 20 L.						
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade				
BALDE	R\$589,97	R\$2.949,85	5,00				
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado	
ROTA SCURATO COMERCIO DE LUBRIFICANTES E ACESSORIOS EIRELI	17.181.498/0001-1	R\$579,00	R\$2.895,00	0,00	Sim	Sim	

Comissão**Participante**

GUSTAVO BUZZI
Pregoeiro

CENTRAL AUTO CENTER COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA

EDSON MAAS
Equipe de Apoio

ROTA SCURATO COMERCIO DE
LUBRIFICANTES E ACESSORIOS
EIRELI

MARIZETE DOLORES NONES
FIAMONCINI
Equipe de Apoio